Item voluerunt et consentierunt dicte partes quod ex nunc in antea sit bona
concordia inter ipsas et expense hinc et inde facte sint quitte.

Item voluerunt et addiderunt dicte partes quod si imposterum lis, discensio vel
debatum oriatur inter ipsas, quod totum possit per dictum dominum Philippum,
archiepiscopum, ad quemcunque statum ipsum contingent devenire, quandiu
vixerit et fuerit in humanis, declarare et sedan, vocatis tamen quatuor de consu-
libus ville et quatuor de ecclesiasticis. Cetera vero omnia et singula contenta et
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descripta in litteris superius insertis, in quibus et per que nichil per prescrites fuit

mutatum , additum vel declaratum, partes predicte, nominibus quibus supra,
approbant, ratifficant et acceptant, caque omnia et singula attendi, teneri et com-
pleri volunt et mandant juxta contenta in ipsis seriemque et tenorem earumdem.
Promiseruntque et promittunt superius nominate persone, nominibus quibus
supra, in quantum quemlibet ipsorum contingent et contingere potest, conjunc-
tim vel divisim, per juramenta sua super sancta Dei euvangelia corporaliter pres-
tita, et sub obligatione, videlicet dictus procurator bonorum in suis procuratoriis
designatorum, dicti . yero curati et ecclesiarum rectores et ecclesiastici pro se et
aliis ecclesiasticis secum adherere volentibus, qui scilicet infra mensem a tempore
notifficationis eisfacte adherebuni et ad premissa consentient ac prout alii supras-
cripti se obligabunt, sub obligatione bonorum ipsarum ecclesiarum, et dicti con-
suies, dicto nomine, bonorum communitatis dicte civitatis mobilium et immobi-
fium, ecclesiaticoram et mundanorum, presentium et futurorum quorumcunque,
predicta omnia et singula in hujusmodi additione et declaratione contenta una
pars alii et alia alii, nominibus quibus supra, pro se et suis, rata, grata et firma
attendere, complere et tenere firmiterque et inviolabiliter observare, et contra per

se vel per alium non venire, facere aut consentire, neque prestare consilium,
consensum, opem, juvamen, favorem vel assensum, et hoc cum omni renuncia-
tione juris pariter et cautela. In cujus rei testimonium, ad preces et requisitio-
nem partium predictarum nobis oblatas pro ipsis per dictos publicos notarios, quibus
fidem super hiis plenariam adhibemus, nos custos predictus sigillum commune
regium predictum et nos dictus officialis sigillum curie nostre presentibus litteris
duximus apponenda. Acta fuerunt hoc Lug,duni, in domo habitationis dicti domini
nostri Lugdunensis, presentibus ibidem domino Guillelmo Juliani, Aynardo de
Villanova, Peronino Guerrerii, domino Johanne de Greysello, presbitero de Ma-
tiscone, Guillelmo Marco, castellano Sancti Germani, domino Anthonio de Bron,
curato de Charees in Ruanesio, Gileto Bunbonis et pluribus aliis ibidem presenti-
bus pro testibus ad premissa vocatis et rogatis, die jovis ante dorninicam qua can-
tabitur in Dei ecclesia Reminiscere vicesima tertia mensis Febroarii , anno
domini millesimo tercentesimo octogesimo nono.

Nos vero Philippus de Thureyo, prime Lugdunensis ecclesie archiepiscopus et
comes, attendentes et considerantes omnia et singula in predictis declaratione et
additione contenta coram nobis et ad nostrum tractatum deque voluntate et
licencia nostra per dictos ecclesiasticos et ecclesiarum rectores acta fuisse, ea
volentes, ratifficantes et approbantes, sigillum nostrum proprium una cum aliis
sigillis predictis ac subscriptionibus dictorurn notariorum presentibus litteris in
majoris robons firmitatem duximus apponendum.

Subscriptiones notariorum tales surit: Ego vero Johannes Hubout, Bajocensis
diocesis, habitator Lugduni, publicus apostolica et imperiali ac in regno Francie,

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

DE LA VILLE DE LYON	 227

in terra que jure scripto regitur, regia auctoritate notarius, et curie dicti domini
officialis Lugdunensis juratus, predictis omnibus et singulis, dum sic in presentia
dicti domini Philippi, archiepiscopi et comitis Lugdunensis, agerentur et fierent,
una cum prenominatis testibus ac notario subscripto interfui, eaque una cum ipso
notario recepi, publicavi et in banc publicarn formam redigi signoque meo solito

signavi rogatus.
Et ego predictus Guillelmus de Cuysello, de Ansa, Lugdunensis diocesis, im-

periali et regia auctoritatibus notarius publicus et curie dicti domini officions
juratus, predictis omnibus et singulis, dum sic in presentia dicti domini Philippi,
archiepiscopi et comitis Lugdunensis, ut supra fierent et agerentur, una cum
supradictis testibus et dicto domino Jolianne Hubout, notario public °, presens

interfui caque cum ipso recepi, publicavi et in hanc publicam formam manu mea
propria scripsi et redegi signoque meo solito signavi rogatus.

CVII

Le comandement qui fut faiK es ecclesiastiques pour tenir ledit acord.

4 Aoeit 1390.

HU GO Jossardi, bacalarius in legibus, locuntenens domini nobilis et
potentis domini Johannis, domini de Fontanis, militis, cambellani
domini nostri regis ejusque baillivi Matisconensis et senescalli Lugdu-

nensis, primo servienti armorum, aut alteri regio servienti, qui super hoc fuerit
requisitus, salutem. In quibusdam litteris auctenticis sub • sigillo communi regio
Matisconensis baillivie de et super debato quod tunc vertebatur et existebat inter
cives et habitatores Lugduni, ex una parte, et capitula, sacristas et ecclesiarum
parrochialium dicte civitatis curatos seu rectores, ex parte altéra, super emolu-
mentis sepulturarum et exequiarum defunctorum et imposterum decedendorum,
sponsorum benedictionum et salario pulsationis campanarum factionisque fossa-
rum seu levationis et reparationis sepulcrorum aut lapidum dictorum civium et
habitatorum confectis, grossatis et expeditis nobisque per Guillelmum de Cuy-
sello, publicum notarium, procuratorem et nomin.: procuratorio honorabilium et
providorum virorum consulum et universitatis dicte civitatis Lugduni exhibitis et
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ostensis, inter cetera contineri vidimus ea que sequntur, scilicet quod dicti eccle-
siastici et ecclesiarum rectores non possunt neque debent per se aut alios pro ipsis
ante inhumationem, sepulturam et exequias defunctorum quicquid petere, exigere
vel obligationem recipere, nisi per amicos defuncte persone requiratur, et ita
libere celebrari debent exequie et inhumani corpora, que etiam corpora tenentur
dicti ecclesiastici et ecclesiarum rectores, scilicet illi de parrochia de qua corpora
defunctorum parrochiani fuerunt, a domibus defunctorum conducere cum cruce
et processione suis, ad quod presentialiter accedere debent ecclesiastici cum
solennitate solita, juxta status et conditiones defunctorum, et ista omniaque alia
et singula in dictis litteris contenta promiserunt dicti ecclesiastici et ecclesiarum
rectores, sen eorum procuratores legictimi ad hoc legictime sufficienter fondati,
per eorum juramenta ad sancta Dei euvangelia corporaliter prestita et sub obli-
gatione omnium et singulorum bonorum suorum et ecclesiarum suarum mobi-
lium et immobilium, ecclesiasticorum et mundanorum, presentium et futurorum
quorumcunque, necnon sub pena mille librarum turonensium, quarum medietas
domino nostro regi applicetur, et quarta pars domino archiepiscopo Lugdunensi,
et residua quarta pars dictis consulibus, tenere, attendere et complere et contra
non venire, ut in dictis litteris regiis plenius continetur, dictus quoque procurator
dictorum consulum et universitatis dicto nomine, ac providus vir magister Hugo
de Rilliaco, procurator regius in civitate et marchia Lugdunensi, pro jure et inte-
resse regio,. nobis conquerendo exposuerunt quod ecclesiastici ecclesie parro-
chialis Sancti Pauli Lugdunensis contra premissa per eos seu eorum procurato-
rem ad hoc legictime, ut dictum est, fondatum, promissa et jurata venientes et
dictam penam committentes, fecerunt et etiam malitiose facere obmiserunt ea que
sequntur, videlicet quod Petro de Insula, clerico, publico notario, viro prudenti et
honesto et qui pro tempore vite sue dictos ecclesiasticos et eorum ecclesiam
multis honoribus et curialitatibus confovebat, nuper post dictam concordiam de
medio sublato died ecclesiastici per parentes et amicos ejusdem Petri defuncti
fuerunt instantissime requisiti ut corpus dicti Petri defuncti in eorum Sancti Pauli
ecclesia ante crucem reciperent et admitterent, et ibidem suas exequias facerent
juxta morem solitum, quod facere dicti ecclesiastici totaliter denegarunt, dicentes
quod, nisi parentes et amici dicti Petri defuncti ab eisdem unum de pannis dicte
ecclesie reciperent, pro quo ipsi ecclesie darent et solverent unum francum, corpus
dicti Petri ad dictam Sancti Pauli ecclesiam minime admitterent neque recipe-
rent, et quamquam candelabra confratriarum, de quibus dictus Petrus tern-
pore vite sue existebat, in dicta ecclesia posita fuissent et levata pro sepultura
sua, ut moris est, facienda, opportuit ea a dicta ecclesia removere et ad ecclesiam
Sancti Laurencii portare, ubi dicti ecclesiastici sepulturam et exequias dicti Petri,
pro eo quod parentes et amici dicti defuncti pannum dicte ecclesie recipere nolue-